



2021年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2020年11月13日

上場会社名 株式会社NATTY SWANKY 上場取引所 東
 コード番号 7674 URL <https://nattyswanky.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井石裕二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 金子正輝 (TEL) 03-5909-3013
 四半期報告書提出予定日 2020年11月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年6月期第1四半期の業績(2020年7月1日~2020年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期第1四半期	1,033	△14.3	△40	—	△38	—	△17	—
2020年6月期第1四半期	1,206	—	86	—	83	—	57	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年6月期第1四半期	△8.34	—
2020年6月期第1四半期	27.32	26.13

(注) 当社は、2019年6月期第1四半期においては四半期財務諸表を作成していないため、2020年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年6月期第1四半期	3,745	1,705	45.5
2020年6月期	3,407	1,730	50.8

(参考) 自己資本 2021年6月期第1四半期 1,703百万円 2020年6月期 1,730百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年6月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2021年6月期	—	—	—	—	—
2021年6月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 当社は定款において第2四半期末及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。

3. 2021年6月期の業績予想(2020年7月1日~2021年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,100	△13.7	△40	—	△40	—	△40	—	△18.86
通期	4,700	10.4	10	4.6	1	△92.1	1	—	0.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2021年6月期1Q	2,120,580株	2020年6月期	2,106,900株
2021年6月期1Q	121株	2020年6月期	79株
2021年6月期1Q	2,114,600株	2020年6月期1Q	2,106,900株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により依然として厳しい状況が続いております。

外食業界におきましても、外出自粛要請・営業時間短縮要請が解除されたことにより、回復傾向にはありますが、未だ外出自粛ムードが残っており客足が振るわない状況にあります。

当社におきましても、お客様のご来店頻度が徐々に増えてきてはいるものの、未だ新型コロナウイルス感染拡大前の水準には戻っていない状況です。このような状況の中、お客様が自宅でダンダダンの味を楽しんでいただけるように、テイクアウトやデリバリーサービスを拡大し、ECサイトでの販売として公式通販サイトをオープンする等の対応を行っております。なお、当第1四半期累計期間に新規直営店1店舗及び新規フランチャイズ店2店舗を出店しております。

上記の結果、当第1四半期累計期間における当社の業績は、売上高1,033,936千円（前年同期比14.3%減）、営業損失△40,902千円（前年同期は86,057千円の営業利益）、経常損失△38,105千円（前年同期は83,379千円の経常利益）、四半期純損失△17,639千円（前年同期は57,562千円の四半期純利益）となりました。

なお、当社は「飲食事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ338,248千円増加し、3,745,326千円となりました。これは、流動資産が309,304千円増加し1,993,136千円となったこと及び固定資産が28,944千円増加し1,752,189千円となったことによるものであります。

流動資産の主な増加は、新規借入に伴う現金及び預金の増加299,867千円によるものであります。

固定資産の主な増加は、新規出店に伴う差入保証金の増加16,651千円によるものであります。

一方、負債については流動負債が447,460千円増加し1,250,340千円となったこと及び固定負債が83,626千円減少し789,839千円となったことにより、2,040,180千円となりました。

流動負債の主な増加は、新規借入による短期借入金の増加450,000千円によるものであります。

固定負債の主な減少は、借入金返済による長期借入金の減少86,782千円によるものであります。

純資産については、配当金の支払10,534千円及び四半期純損失△17,639千円を計上したことで利益剰余金が28,173千円減少したこと等により、1,705,145千円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大が当社の業績に与える影響が合理的に算定できなかったため未定としておりましたが、直近の感染状況や経済動向を踏まえ、現時点において入手可能な情報に基づき算定致しました。

詳細につきましては、本日（2020年11月13日）公表の「2021年6月期第2四半期累計期間業績予想及び通期業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、現時点において、期末配当予想は引き続き未定とさせていただきます。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,395,178	1,695,046
売掛金	48,416	57,655
商品及び製品	24,235	21,385
原材料及び貯蔵品	3,303	2,452
その他	212,696	216,596
流動資産合計	1,683,832	1,993,136
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,537,412	1,561,660
減価償却累計額及び減損損失累計額	△427,285	△450,650
建物（純額）	1,110,126	1,111,009
その他	247,441	251,086
減価償却累計額及び減損損失累計額	△155,058	△164,177
その他（純額）	92,383	86,908
建設仮勘定	2,955	11,363
有形固定資産合計	1,205,465	1,209,281
無形固定資産	4,944	7,024
投資その他の資産		
差入保証金	365,058	381,709
その他	147,776	154,173
投資その他の資産合計	512,835	535,883
固定資産合計	1,723,244	1,752,189
資産合計	3,407,077	3,745,326

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	107,156	129,236
短期借入金	—	450,000
1年内返済予定の長期借入金	387,617	372,655
未払法人税等	26,445	5,632
引当金	2,627	2,531
その他	279,033	290,284
流動負債合計	802,880	1,250,340
固定負債		
長期借入金	775,663	688,881
資産除去債務	36,022	36,042
その他	61,780	64,915
固定負債合計	873,466	789,839
負債合計	1,676,346	2,040,180
純資産の部		
株主資本		
資本金	763,845	764,529
資本剰余金	750,445	751,129
利益剰余金	216,772	188,598
自己株式	△331	△427
株主資本合計	1,730,730	1,703,829
新株予約権	—	1,316
純資産合計	1,730,730	1,705,145
負債純資産合計	3,407,077	3,745,326

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
売上高	1,206,708	1,033,936
売上原価	363,333	305,407
売上総利益	843,375	728,528
販売費及び一般管理費	757,317	769,431
営業利益又は営業損失(△)	86,057	△40,902
営業外収益		
受取保険料	104	1,054
助成金収入	—	4,135
その他	344	56
営業外収益合計	448	5,246
営業外費用		
支払利息	2,528	1,998
その他	597	451
営業外費用合計	3,126	2,449
経常利益又は経常損失(△)	83,379	△38,105
特別利益		
助成金収入	—	23,886
特別利益合計	—	23,886
特別損失		
固定資産除却損	486	—
店舗閉鎖損失	—	3,086
特別損失合計	486	3,086
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	82,893	△17,306
法人税等	25,330	333
四半期純利益又は四半期純損失(△)	57,562	△17,639

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。